INDICAÇÃO Nº 74/2022

Manutenção em Estrada

INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe para que junto ao

setor competente, providencie passagem de máquina motoniveladora no local conhecido

como Bairro dos Quirinos, tendo como referência o acesso a residência do Sr. Paulo

Pedreiro.

Justificativas:

Este é um pedido da população e se faz necessário para a manutenção da via

e segurança de quem a utiliza, tendo em vista que se encontra em péssimo estado de

conservação.

Diante disso, buscando solucionar a problemática do local, visando a segurança e a

melhoria do acesso para quem utiliza a via é que faço este pedido.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 03 de maio de 2022

Natal Aparecido de Lima

Vereador